el 29 veintinueve de septiembre de 2021 dos mil veintiuno, la persona 

mencionada en el párrafo precedente promovió, por su propio derecho, proceso 

administrativo en el cual señaló como acto impugnado el siguiente: 

«El acta de infracción *****, en la que se determinó un crédito fiscal por $2,688.60 (dos mil 

seiscientos ochenta y ocho pesos 60/100 moneda nacional), por concepto de multa»  

Además, hizo valer como pretensiones: 1) la nulidad total del acto impugnado; y 

2) como el reconocimiento del derecho y 3) condena a la autoridad demandada, 

que: (i) se le reintegren los $2,688.60 (dos mil seiscientos ochenta y ocho 

pesos 60/100 moneda nacional) que indebidamente pago por concepto de 

multa, más el pago de los intereses que se hayan generado desde el momento 

en que se efectuó el pago hasta aquella en que la autoridad de cabal 

cumplimiento a la sentencia.